
Oppilaiden osallisuutta ja oppilaskuntatoimintaa koskeva suunnitelma 
syyskuu 2025 
 
Opetuksen järjestäjän tulee edistää kaikkien oppilaiden osallisuutta ja huolehtia siitä, että 
kaikilla oppilailla on mahdollisuus osallistua koulun toimintaan ja kehittämiseen sekä ilmaista 
mielipiteensä oppilaiden asemaan liittyvistä asioista. Oppilaille tulee järjestää mahdollisuus 
osallistua opetussuunnitelman ja siihen liittyvien suunnitelmien sekä koulun järjestyssäännön 
valmisteluun. 
 
Koululla tulee olla sen oppilaista muodostuva oppilaskunta. Oppilaskunta voi olla useamman 
koulun yhteinen. Oppilaskunnan tehtävänä on edistää oppilaiden yhteistoimintaa, 
vaikutusmahdollisuuksia ja osallistumista sekä kehittää oppilaiden ja opetuksen järjestäjän 
välistä yhteistyötä. 
 
Opetuksen järjestäjän tulee kuulla koulun oppilaskuntaa ennen 1 momentissa mainittujen 
suunnitelmien ja määräysten vahvistamista sekä ennen muita oppilaiden asemaan 
olennaisesti vaikuttavia päätöksiä. 
 
Tässä pykälässä tarkoitettu toiminta järjestetään oppilaiden ikäkauden ja edellytysten 
mukaisesti paikalliset olosuhteen huomioon ottaen. Tarkemmin toiminnan järjestämisestä 
päättää opetuksen järjestäjä. Toiminta tulee suunnitella opetussuunnitelman ja muiden 
koulun toimintaa ohjaavien suunnitelmien osana tai yhteydessä. 
 
Opetuksen järjestäjän tulee määräajoin selvittää oppilaiden ja heidän huoltajiensa 
näkemyksiä koulun ja opetuksen järjestäjän toiminnasta. PoL§47 
 
 
Oppilaskuntatoiminta 
Yksi tapa toteuttaa oppilaiden osallisuutta on oppilaskuntatoiminta. Oppilaskuntaan valitaan 
jokaisesta luokasta kaksi jäsentä ja kaksi varajäsentä. Erityisluokista voidaan valita yksi jäsen 
ja varajäsen, mikäli halukkaita löytyy. Valinnan tekee luokka kollektiivisella päätöksellä. Ennen 
ehdolle asettamista ja jäsenten valintaa keskustellaan oppilaskuntatoiminnasta ja sen 
jäsenten tehtävistä. Oppilaskunta kokoontuu keskimäärin joka toinen viikko. Oppilaskuntaa 
ohjaavina opettajana toimivat lukuvuonna 2025 - 2026 Anniina Mäkelä ja Orvokki Manninen. 
 
Kokoontumisissa käsitellään mm. opettajainkokouksessa tai oppilailta esiin nousseita 
asioita. Koulun käytävällä on oppilaskunnan postilaatikko, johon voi tuoda asioita 
kokouksessa käsiteltäväksi. Luokkien edustajat kokoavat asioita ja tuovat ne kokoukseen. 
Oppilaskunnalla on oma ilmoitustaulu kaikkien nähtävänä. Ilmoitustaulu voidaan hyödyntää 
myös mielipiteiden kyselyissä “puumerkkigallupin” keinoin. 
 
Oppilaskunta järjestäytyy lukuvuosittain. Lukuvuoden alussa käsitellään Joensuun kaupungin 
järjestyssääntöjä täydentävät koulukohtaiset toimintaohjeet. Oppilaskunta osallistuu 
toimintaohjeiden, teemojen ja ajankohtaisten asioiden käsittelyyn. Joskus oppilaskunnalta 
voidaan kysyä mielipiteitä ja menettelytapoja esimerkiksi ei toivottujen ilmiöiden 
korjaamiseksi.  



Oppilaskuntatoiminnan painopisteenä on oppia ilmaisemaan omia mielipiteitään sekä 
yhteisten mielipiteiden kartoittaminen sekä esille tuonti. Mielipidekartoitusten tekemistä 
harjoitellaan erilaisilla menetelmillä. Aloitteiden tekemistä opiskellaan ja yhteiseksi hyväksi 
koetut ja käytäntöön siirtyviä aloitteita voidaan myös palkita.  
 
Muu koulun oppilaiden osallisuutta tukeva toiminta 
 

Reijolan koulussa oppilaiden osallisuutta ohjataan ja tuetaan mm. seuraavin keinoin: 
o Kopparitoiminta 
o Liikkuva koulu 
o Kummioppilastoiminta 
o Unicef- kävely 
o koulun juhlat sekä retket 
o Päivän avausten suunnitteleminen ja harjoitteleminen 
o Kyselyt eri aiheista 

 
Oppilaiden osallisuus toteutuu seuraavan kuvion mukaisesti eri tavoin: 

• oppilas yksilönä 
• oppilas osana ryhmää 
• oppilas osana koko koulua.  

 
Osallisuus kasvaa oppilaiden iän ja kehitystason mukaisesti. Oppilas hänen huoltajansa ja 
tarvittaessa kieliyhteisö voidaan ottaa mukaan opetuksen suunnitteluun, eheyttämiseen ja 
monialaisten oppimiskokonaisuuksien järjestämiseen. 
 
Tavoitteena on, että osallisuuden, lapsilähtöisyyden ja toiminnallisuuden kautta lapsen 
innostus oppimiseen kasvaa, koulumyönteisyys säilyy ja kouluun kiinnittyminen helpottuu. 
 
OPPILASKUNNAN TOIMINTASUUNNITELMIA ALKANEELLE LUKUVUODELLE 
 

• JÄRJESTÄYTYMISKOKOUS pidetään viikolla 38. 
• Pyritään huomioimaan koko koulun yhteiset teemat hyvinvointi, lukutaito ja 

kielitietoisuus oppilaskunnan hallituksen toiminnassa. 
o Kysytään oppilailta ideoita lukutaidon ja hyvinvoinnin edistämiseen 
o Huomioidaan kielitietoisuuden periaatteet tiedottamisessa 

§ Pyritään selkeään ja monipuoliseen tiedottamiseen, esim. 
aamunavaukset, mainokset, kuulutukset, luokassa oppilaskunnan 
asioiden esittelyt. 

• Tämän vuotisen arvomme: innovointi, huomioiminen myös Oppilaskunnan 
hallituksen kautta 


